

**Неконсолидированный
Бухгалтерский Баланс**

АО "AsiaCredit Bank (АзияКредит Банк)"

по состоянию на 31 декабря 2018 года (не аудировано)

| Наименование статей | тыс. тенге | |
|--|---|--------------------------------------|
| | 31 декабря 2018 года (не аудировано) | 31 декабря 2017 года (аудировано) |
| Активы | | |
| Денежные средства и их эквиваленты | 17 637 705 | 8 884 722 |
| Счета и депозиты в банках и прочих финансовых учреждениях | 4 335 706 | 4 972 469 |
| Ссуды, выданные по соглашениям обратного РЕПО | 1 100 499 | 10 360 518 |
| Ценные бумаги, учитываемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход | 9 028 455 | 24 060 285 |
| Инвестиции в дочерние организации | 232 318 | 0 |
| Производные финансовые инструменты | 163 177 | 78 587 |
| Кредиты, выданные клиентам | 71 546 379 | 100 582 068 |
| Текущий налоговый актив | 130 686 | 228 614 |
| Основные средства и нематериальные активы | 5 266 598 | 7 072 982 |
| Активы изъятые в результате взыскания | 5 514 948 | 2 512 344 |
| Прочие активы | 3 283 230 | 2 430 112 |
| Итого активов: | 118 239 701 | 161 182 701 |
| Обязательства | | |
| Счета и депозиты банков и прочих финансовых учреждений | 5 407 802 | 7 386 190 |
| Прочие заемные средства | 9 833 650 | 16 526 657 |
| Ссуды, полученные по соглашениям РЕПО | | 1 000 547 |
| Текущие счета и депозиты клиентов | 58 351 696 | 91 032 423 |
| Производные финансовые инструменты | 144 584 | 202 835 |
| Выпущенные долговые ценные бумаги | 14 349 310 | 15 422 610 |
| Отложенное налоговое обязательство | 1 500 130 | 1 406 881 |
| Прочие обязательства | 5 913 037 | 3 594 688 |
| Итого обязательств: | 95 500 209 | 136 572 831 |
| Капитал | | |
| Акционерный капитал | 16 888 993 | 16 888 993 |
| Эмиссионный доход | 2 333 | 2 333 |
| Дефицит переоценки финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи | (955 147) | (793 283) |
| Резерв переоценки зданий и земельного участка | 1 044 882 | 1 813 610 |
| Резервы по общим банковским рискам | 282 513 | 282 513 |
| Специальные резервы | 0 | 3 312 707 |
| Нераспределенная прибыль | 5 475 918 | 3 102 997 |
| Итого капитала: | 22 739 492 | 24 609 870 |
| Итого обязательств и капитала: | 118 239 701 | 161 182 701 |

Председатель Правления

Копешов Б.Б.

Главный бухгалтер

Есбаева Ш.А.